



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 07/2024.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los OCHO días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo; la Sra. María Evangelina SCHMIDT, Secretaria de Economía, Hacienda y Producción y la Sra. Mabel MERLACH, agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9 ,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,

Propuesta económica;

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Electrodos 2,5mm kg	60	6745,00	404700,00
2	NO COTIZO			
3	Precinto 200 x 4,8mm x 100u.	5	6571,40	32857,00
4	NO COTIZO			
5	Disco recto 115x1,6x22,2	150	548,14	82221,00
6	Ficha K3 Macho KL	30	111,63	3348,90
7	Ficha K3 Hembra KL	30	1215,36	36460,80
8	Clavo p. paris 2 plg. Bolsa x 1kg	20	3540,65	70813,00
9	KG. Alambre Negro N° 9	100	2699,70	269970,00
10	KG. Alambre Galv. N° 14	150	3515,03	527254,50
11	KG. Alambre Negro N° 16	200	2928,28	585656,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

12	Aceite Aerosol	24	2069,60	49670,40
			TOTAL	\$2.062.951,60

Son pesos: Dos millones sesenta y dos mil novecientos cincuenta y uno con sesenta centavos.-

2. Propuesta presentada por KERAMIKOS SRL, CUIT: 30-71216561-4,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica;

ITEMS	CONCEPTO	cant.	UNIDAD	UNIT.	§	§ TOTAL ITEM
1	ELECTRODOS 2.5 MM KG.	60	KG.	7965		477900
2	PRECINTO 150 X 3.6 MM X 100 U.	5	BOLSA	5500		27500
3	PRECINTO 200 X 4.8MM X 100 U.	5	BOLSA	6500		32500
4	NO COTIZA					
5	DISCO RECTO 115 X 1.6 X 22.2	150	UNIDAD	590		88500
6	NO COTIZA					
7	NO COTIZA					
8	CLAVO P. PARIS 2 PULG. BOLSA KG	20	KG.	2780		55600
9	ALAMBRE NEGRO NRO. 9	100	KG.	2725		272500
10	ALAMBRE GALV. DEL 14	150	KG.	5500		825000
11	ALAMBRE NEGRO DEL 16	200	KG.	2920		584000
12	NO COTIZA					

total general 2363500

total dos millones trescientos sesenta y tres mil quinientos

3. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, CUIT: 33-70712229-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

ITEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	60	KG	ELECTRODO 2,5MM -CONARCO PTA AZUL 6013	\$ 11.489,00	\$ 689.340,00
2	5	BOLSAS	PRECINTOS 150 X 3,6MM NGO- X 100U	\$ 3.690,00	\$ 18.450,00
3	5	BOLSAS	PRECINTOS 200 X 4,8MM - X 100U	\$ 5.500,00	\$ 27.500,00
4	20	U	DISCO DIAMANTADO 7"	\$ 10.770,00	\$ 215.400,00
5	150	U	DISCO RECTO 115 X 1,6 X 22,22	\$ 1.046,00	\$ 156.900,00
6	30	U	FICHA K3 MACHO KL	\$ 1.500,00	\$ 45.000,00
7	30	U	FICHA K3 HEMBRA KL	\$ 1.500,00	\$ 45.000,00
8	20	KG	CLAVO P. PARIS 2"	\$ 3.189,00	\$ 63.780,00
9	100	KG	ALAMBRE NEGRO Nº9	\$ 3.298,00	\$ 329.800,00
10	150	KG	ALAMBRE GALV. Nº14	\$ 3.916,00	\$ 587.400,00
11	200	KG	ALAMBRE GALV. Nº16	\$ 3.356,00	\$ 671.200,00
12	24	U	ACEITE EN AEROSOL	\$ 4.390,00	\$ 105.360,00
			TOTAL		\$ 2.955.130,00

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA

4. Propuesta presentada por WENDLER Aurelio y Otros, CUIT: 33-70785553-9,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

CANT	MODELO	P. UNIT.	TOTAL
60 Kg	Electrodos 2,5mm Conarco	\$ 14.100	\$ 846.000
5 bolsas	Precinto 150 x 3,6mm x100 u. Barovo	\$ 1.484	\$ 7.420
5 bolsas	Precinto 200 x 4,8mm x 100 u. Barovo	\$ 4.544	\$ 22.720
	Disco diamantado segmentado 7"		
20 u.	Barovo	\$ 5.000	\$ 100.000



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

150 u.	Disco recto 115 x 1,6 x 22,2 Barovo	\$ 930	\$ 139.500
24 u.	Aceite en aerosol WD-40 155gr.	\$ 5.600	\$ 134.400

PRESUPUESTO TOTAL \$ 1.250.040

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar las presentes actuaciones al área de despacho a sus efectos.-